
 
Na osnovu člana 217 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl.list CG“, 

broj 64/17 i 44/18), člana 47 stav 3 i člana 49 Zakona o uređenju prostora i izgradnji 

objekata (’’Službeni list CG’’, br. 51/08, 40/10, 34/11, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 

33/14), člana 44 Zàkînà î lîkàlnî¼ sàmîupràvi („Službeni list CG“, br. 2/18) i člana 35 

Statuta Opštine Danilovgrad (’’Službeni list RCG – opštinski propisi’’, br. 30/04 i 

’’Službeni list CG-opštinski propisi’’ br.19/08 i 12/11), Skupština Opštine Danilovgrad, 

na sjednici održanoj 28.09.2018. godine, donijela je 

  
O D L U K U 

 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DONOŠENJU DETALJNOG 

URBANISTIČKOG PLANA  “SPUŽ”  
 

Član 1 
 
Ovom Odlukom donose se  Izmjene i dopune Detaljnog urbanističkog plana  “Spuž”. 
 

Član 2 
 
Granice područja koje zahvataju Izmjene i dopune Detaljnog urbanističkog plana  
“Spuž” obuhvataju prostor površine 3.778 m2 koji je definisan koordinatama datim na 
grafičkom prilogu: 
 
KOORDINATE GRANICA ZA IZMJENU DUP-a “SPUŽ” 
 
 

 
 



 
 

Član 3 
 

Izmjene i dopune Detaljnog urbanističkog plana  “Spuž” donose se za period do 
donošenja drugih izmjena i dopuna Plana ili donošenja Plana generalne regulacije. 
 

Član 4 
 
Ovaj Plan sadrži tekstualni i grafički dio kao i separat opštih urbanističko tehničkih 
uslova. 
 

Član 5 
 
Donošenjem ove Odluke utvrđuje se javni interes za uređenje ovog prostora, a 
komunalno opremanje građevinskog zemljišta na području Plana uređivaće se na 
način propisan odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata. 
 

Član 6 
 
Za  sprovodjenje i realizaciju ovog Plana nadležan je organ lokalne uprave nadležan 
za poslove planiranja i ureðenja prostora, odnosno Sekretarijat za urbanizam, 
komunalne, stambene poslove, saobraæaj i zaštitu životne sredine Opštine 
Danilovgrad. 
 

Član 7 
 
Ova Odluka biće objavljena u ’’Službenom listu Crne Gore’’, jednom dnevnom 
štampanom mediju koji se distribuira na teritoriji Crne Gore, kao i na internet sajtu  
Opštine Danilovgrad www.danilovgrad.me. 
 

Član 8 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
CG-opštinski propisi“. 
 
 
 Broj: 02-190/1 
Danilovgrad,28.09.2018.godine 
 
   

SKUPŠTINA OPŠTINE DANILOVGRAD 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
Zoran Bošković,s.r. 

 
 
 
 
 
 
 


